**Key Words:** Abu'l-Hasan el-Kharakani, Islam, Qur'an, thought.

### Turkish Studies

*International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic*
Volume 8/6 Spring 2013

## GİRİŞ

el-Harakâni (ö. 425/1033) içinde yaşadığı toplumu dinî konularda bilgilendirirken, civanmertlerini eğitirken ve kendisine sorulan sorulara cevaplar verirken ayetlere doğrudan işaret etmekle birlikte genellikle ayetleri dolaylı olarak kullanmıştır. Bir başka ifadeyle o, konuşmalarında doğrudan ayet kullanmak yerine genellikle ayetlerden anladıklarını kendi ifadesiyle muhataplarına aktarmıştır.

Seyhan, Ahmet Emin, "Ebu'l-Hasan el-Harakâni'nin Hadis ve Sünnet Anlayışı", Yayınlanmamış İlmî Makale, KAÜ, İlahiyat Fakültesi.

## Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic
Volume 8/6 Spring 2013

### 1.1. “Ulu’l-emre İtaat” ile İlgili Ayete Getirdiği Yorum

“Attâr’ın (ö. 627/1230) Tezkiratu’l-Evliyâ adlı eserinde ifade edildiği üzere vaktiyle Sultan Mahmud, el-Harakânî’yi ziyarete gelmiş ve bir elçi aracılığıyla: ‘Sultan senin için Gazne’den buraya kadar geldi, sen de onun için hangâhtan çıkıp çadırına gel’ diye haber salmıştı. Ayrıca elçiye; ‘Eğer gelmezse kendisine Hak Teâlâ’nın: ‘Ey iman edenler!

(Ey hayrette kalanların delili, hayretimi daha da artır!)"<sup>165</sup> O, bu*

<sup>157</sup> et-Tahrim, 66/8.

<sup>158</sup> Mevlânâ, Celâleddin Rûmî, **Rubâîler**, Trc.: Abdülbâkî Gölpınarlı, Ankara, 1982, s. 23. Bu rubâînin Mevlânâ'ya değil de el-Harakânî'nin yakın arkadaşı Ebû Saîd Ebu'l-Hayr'a (ö. 440/1049) ait olduğuyla ilgili iddialara verilen cevap için bkz. Önder, Mehmet, "Bir İddiaya Cevap: Yine Gel, Yine Gel... Rubâîsi Mevlânâ'nındır", **I. Milletlerarası Mevlânâ Kongresi**, Konya, 1998, s. 117-120. Yakup Şafak ise yaptığı araştırmada bu rubâînin yazarının kim olduğuna ilişkin net bir bilgiye sahip olunmadığını kaydetmektedir.

### **Turkish Studies**

*International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic*
Volume 8/6 Spring 2013

**KAYNAKÇA**

- ABDULBÂKÎ, Muhammed Fuad, **el-Mu'cemü'l-Müfehres li el-Fâzi'l-Kur'ani'l-Kerim**, Çağrı Yay., İstanbul, 1986.
- ATTÂR, Ferîdüddîn, (ö. 627/1230), **Evliya Tezkireleri**, Çev.: Süleyman Uludağ, Kabalıcı Yayınevi, İstanbul, 2007.
- ÇİFTÇİ, Hasan, **Şeyh Ebü'l-Hasan-i Harakânî, (Hayatı, Çevresi, Eserleri ve Tasavvufî Görüşleri) Nûru'l-'Ulûm ve Münâcât'ı (Çeviri-Açıklama-Metin)**, Şehit Ebü'l-Hasan Harakânî Derneği Yay., Ankara, 2004.
- EI-HARAKÂNÎ, Ebu'l-Hasan, (ö. 425/1033), **Nûru'l-ULûm ve Münâcât'ı**, (Çeviri-Açıklama-Metin) Haz.: Hasan Çiftçi, Şehit Ebü'l-Hasan Harakânî Derneği Yay., Ankara, 2004.
- , **Nûru'l-ULûm**, Haz.: Şenol Kantarcı, Ankara, 1997.
- , **Seyrû Sülûk Risâlesi**, Çev.: Mustafa Çiçekler, (Der.: Sadık Yalsızuçanlar), Sûfi Kitap, İstanbul, 2006.
- ESED, Muhammed (ö. 1413/1992), **Kur'an Mesajı Meal-Tefsîr, (I-III)**, Çev.: Cahit Koytak-Ahmet Ertürk, İşaret Yay., İstanbul, 1999.
- EI-HÂNÎ, Abdulmecîd b. Muhammed, **Hadâiku'l-Verdiyye fî Hakâiki Ecillâ'i Nakşibendiyye**, (Nşr.: Abdulvekil ed-Derûnî) Dimesşk, ts.
- KOÇYİĞİT, Hikmet, "Ebu'l-Hasan Harakânî Hazretlerinin Bazı Ayet Yorumlarının Tefsir Açısından Değerlendirilmesi", **I. Uluslararası Harakani Sempozyumu, Bildiri Özetleri Kitapçığı**, 11-13 Ekim, Kars, 2012.
- MEVLÂNÂ, Celâleddin Rûmî, (ö. 672/1273), **Rubâiler**, Trc.: Abdülbâkî Gölpınarlı, Ankara, 1982.
- SEYHAN, Ahmet Emin, "A'râf Ehli İle İlgili Hadisler Üzerine Bir Değerlendirme", **Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi**, Yıl: 2011/1, Sayı: 26, (s. 111-133).
- , "Ebu'l-Hasan el-Harakânî'nin Hadis ve Sünnet Anlayışı", Yayınlanmamış İlmî Makale, KAÜ, İlahiyat Fakültesi.